2025 年 6 月 2 日

関西エアポートテクニカルサービス株式会社

「ユニバーサルサービス料」の変更について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、1 電話番号当たり月額 2 円をご負担いただいている「ユニバーサルサービス料」につきまして、

ユニバーサルサービス支援機関が定める番号単価が 2025 年 7 月 1 日から月額 3 円に見直されることか

ら、下記のとおり変更することとなりました。

詳細は社団法人電気通信事業者協会のホームページをご確認下さいます様、お願い申し上げます。

※ ユニバーサルサービスとは、電気通信事業法において「国民生活に不可欠であり、あまねく日本全国

における提供が確保されるべき｣と定められているサービスです。

一般社団法人電気通信事業者協会のホームページ http://www.tca.or.jp/universalservice/）

敬具

記

１．ユニバーサルサービス料の内容

１）料金（１番号当たりの月額）

 現 行 変更後

ユニバーサルサービス料 2 円 3 円

※ ユニバーサルサービス料の 3 円に電話リレーサービス料 1 円を加算した 4 円を「ユニバー

サルサービス料他」として請求させていただきます。

２）請求対象

下記の各サービスの○印が付いているサービスの電話番号毎

種別

サービス名

加入電話
島内電話

ダイヤルイン有 ダイヤルイン無 フリーダイヤル有

固定電話サービス ○ ✕ ○ ✕

第一種総合ディジタル通信サービス ○ ✕ ○ ✕

モバイル IP 電話サービス ○ ✕ ○ ✕

２．実施時期

2025 年 7 月 1 日

【本件に関するお問い合わせ先】

関西エアポートテクニカルサービス株式会社

事業部 関空営業課

電話：072-455-4903（空港内内線：5-4903）

FAX：072-455-4919（空港内内線：5-4919

MAIL：sales@tech.kansai-airports.co.jp

http://www.tca.or.jp/universalservice/
mailto:sales@tech.kansai-airports.co.jp